
SEGUNDA-fEirA, 03 DE NOVEMBrO DE 2008 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEGUNDA-fEirA, 03 DE NOVEMBrO DE 2008

DECRETO DE 31 DE OUTUBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constitui-
ção Estadual, e
Considerando os termos dos Ofícios nos. 452 e 636-GCAP/CRH, 
datados de 14 de agosto de 2008, da Secretaria de Estado de 
Educação-SEDUC; 
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-105 da Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram posse dentro 
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2008/378473,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para 
exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR – CÓDIGO: GEP-M-AD4-401
MUNICÍPIO: BELÉM 
Disciplina: FÍSICA
PEDRO COELHO DA MOTA NETO
JOSE TADEU DA COSTA MADEIRA
KLEBER JOSÉ ROSARIO DA SILVA
RUDY DE ALMEIDA BEZERRA
BRUNO WALLACY MARTINS LIMA
WILSON NOBREGA GUIMARÃES NETO
MARCIO ANTONIO OLIVEIRA CALDEIRA
KYMIE KARINA SILVA SAITO
Disciplina: INGLÊS 
MAX EDUARDO DA SILVA ALVAREZ
JOELSON SOARES NUNES
ARLON FRANCISCO CARVALHO MARTINS
MIRIAN DO SOCORRO RABELO BARBOSA
CLEICIANE DO SOCORRO DA SILVA PINHEIRO
RODRIGO MACIEL TRINDADE
INGRID CRISTINA DUARTE CARDIAS
PATRÍCIA ESTEVES RIBEIRO
PATRICIA DE PAULA ALVES DE LIMA
SINENE MENEZES FEITOSA
FREDERICO SILVA DE CARVALHO
GEORDANO VALENTE RAAD
AUGUSTO CESAR COUTINHO DE CARVALHO JUNIOR
MARYLOURDE LACERDA GONÇALVES
MICHELE DOS SANTOS ARAUJO
MUNICÍPIO: ANANINDEUA 
Disciplina: FRANCÊS 
DALVA LIMA DOS SANTOS
Disciplina: INGLÊS
IZA NÚBIA DE FREITAS RAMOS
ALESSANDRA FERNANDA SILVA E SILVA
RAIMUNDO COSTA DE OLIVEIRA
MARILUZ CARNEIRO DA CUNHA ROCHA
MARIA APARECIDA CARDOSO RIBEIRO
TELMA FREIRE DOS SANTOS VILAR
Disciplina: BIOLOGIA 
LARISSA LUZ DO NASCIMENTO
ROBSON GIL NERIS COSTA
Disciplina: FILOSOFIA
UBIRACIVALDO DOS SANTOS GOMES
Disciplina: FÍSICA 
JOÃO MONTEIRO DOS SANTOS NETO
INACIO DE MEDEIROS JUNIOR
SAULO SIQUEIRA MARTINS
Disciplina: GEOGRAFIA
SONAYRA PONTES DUARTE
GILVANDRO CHAVES PENNER
REINALDO LIMA FARIAS
Disciplina: HISTÓRIA 
ADELSON CEZAR ATAIDE COSTA JUNIOR
MICHELLE ROSE MENEZES DE BARROS
JORGE LOPES DIONISIO FILHO
ROSANGELA CARDOSO MACIEL
SILVIO ESPIRITO SANTO PAIVA
LAÉLIA DA SILVA BORGES
ALNA LUANA MENDES PARANHOS
ROBERTO ZAHLUTH DE CARVALHO JUNIOR
JEFFREY ANIZIO DA COSTA REBELO
ÉDEN MORAES DA COSTA
LUIS EDUARDO DA SILVA MONTEIRO

Disciplina: MATEMÁTICA 
AROLDO EDUARDO ATHIAS RODRIGUES
DINEUSA JESUS DOS SANTOS FONTES
KLEBER BEZERRA SALIM
JORGE DA SILVA GOMES
JAYME DE LOBO ANDRADE
Disciplina: PORTUGUÊS
ROSA LIA MAIA E SILVA
CINTIA KARLA COELHO RODRIGUES
ANA CRISTINA SILVA CHAGAS
ROSEMARY OLIVEIRA GOMES
CLEIDE LUCIA GASPAR DA ASSUNÇÃO
JULIANY SERRA MIRANDA
LUCICLÉA MANSANO GARCIA LAGO
DANIELE FELIZOLA DE OLIVEIRA
MAURA IZABELLA CRUZ BEZERRA ATAÍDE
ROBERTA MARIA MATOS CAVALEIRO DE MACÊDO
KELLEN SILVA RODRIGUES
DEBORA CRISTINA DO NASCIMENTO FERREIRA
Disciplina: QUÍMICA
NORBERTO SOUZA COSTA
GLAUCE MARY LIMA SOUZA
ANTONIO ANDRE NOVAES DA ANUNCIAÇÃO
JOEL ESTEVÃO DE MELO DINIZ
ALACID DO SOCORRO SIQUEIRA NEVES
MUNICÍPIO: CACHOEIRA DO ARARI 
Disciplina: GEOGRAFIA 
FRANK RODRIGUES GONÇALVES
MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA 
Disciplina: PORTUGUÊS
THIANNY DE FÁTIMA CORRÊA BRITO
MUNICÍPIO: BENEVIDES
Disciplina: BIOLOGIA 
RODRIGO SOUZA DE LIMA
SERGIO AUGUSTO OLIVEIRA ALVES
Disciplina: PORTUGUÊS
NATÉRCIA LOURINHO MOURA
Disciplina: QUÍMICA 
BIANCA DELAMARE PASSINHO ALCANTARA
DISTRITO DE ICOARACI 
Disciplina: FÍSICA 
JORGE CLEITON PEREIRA SOARES
UELDER ROCHA DA SILVA
JOSE EVILACIO EDUARDO DE OLIVEIRA
Disciplina: FRANCÊS 
AIANA CRISTINA PANTOJA DE OLIVEIRA
Disciplina: QUÍMICA
MARCOS NAZARENO LAUNÉ DOS SANTOS
MUNICÍPIO: MARITUBA 
Disciplina: BIOLOGIA 
KLEBER MARCIO MACEDO DE SOUZA
CRISTIANE SILVA NOGUEIRA
Disciplina: HISTÓRIA 
MARIA LUCIA DE ARAGÃO
Disciplina: MATEMÁTICA 
ELAINE DA SILVA GASPAR
DISTRITO DE MOSQUEIRO 
Disciplina: MATEMÁTICA 
JOSÉ MARIA SOARES RODRIGUES
RODRIGO JORGE DA SILVA NASCIMENTO
MUNICÍPIO: SANTA BÁRBARA DO PARÁ 
Disciplina: HISTÓRIA 
CARLOS ANTONIO SANTOS CARDOSO
MUNICÍPIO: CASTANHAL
Disciplina: ARTES 
ANA LUCIA RAMOS MELO
Disciplina: FÍSICA 
IGOR WANDERLEY REIS DIAS
Disciplina: GEOGRAFIA
WILLAME DE OLIVEIRA RIBEIRO
Disciplina: INGLÊS 
PAULO AFONSO SILVA DE PINHO
RAICI SOUZA PEREIRA RIBEIRO
MARIA AUDILEA DE SOUSA OLIVEIRA
FABIANNE COUTINHO FARIAS
MUNICÍPIO: CURUÇÁ
Disciplina: HISTÓRIA 
JORGE TAIGUARA FERREIRA FRAZÃO
DELCIO LUIS BALIEIRO FRAZÃO
ORINALDO JORGE MONTEIRO DA SILVA
Disciplina: PORTUGUÊS
RENATO VICTOR DE LIMA CARDOSO

MUNICÍPIO: MARAPANIM
Disciplina: HISTÓRIA 
NEILTON CERQUEIRA DE MORAES
MUNICÍPIO: MARABÁ 
Disciplina: BIOLOGIA 
JANRUBINSTEIN CAJU MARQUES
CRISTIANA DA SILVA PEREIRA
CASSIO RAFAEL VASCONCELOS DE MOURA
Disciplina: HISTÓRIA 
LÚCIO FLÁVIO SIQUEIRA COSTA LEITE
LUCIA BENTA ROSA CRUZ
MUNICÍPIO: ITUPIRANGA 
Disciplina: BIOLOGIA 
RIQUES ROBERTO RODRIGUES LIMA
Disciplina: SOCIOLOGIA 
JOSELI DA SILVA
MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS 
Disciplina: BIOLOGIA 
REGINALDO DE JESUS OLIVEIRA
MUNICÍPIO: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 
Disciplina: PORTUGUÊS
EDINA FÉLIX DA SILVA
MUNICÍPIO: ÓBIDOS
Disciplina: BIOLOGIA 
SANDRA HERLYN SAVINO DINIZ
Disciplina: HISTÓRIA 
ANANILVA PEREIRA SOARES
MUNICÍPIO: ALENQUER 
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA 
SUANNY PINHO FERREIRA
Disciplina: PORTUGUÊS
ALFREDO JOSE DE OLIVEIRA CAMACHO
VANDERLEIA ELIAS MATOS
ARIELA SORAYA DO NASCIMENTO SIQUEIRA
MUNICÍPIO: NOVO REPARTIMENTO 
Disciplina: HISTÓRIA 
JORGE PAGLIARINI JUNIOR
MUNICÍPIO: SANTARÉM 
Disciplina: FILOSOFIA
EVERALDO DE SOUZA CORDEIRO
Disciplina: GEOGRAFIA
RISONETE DA COSTA GADELHA
ELISA RAFAEL GOMES DA SILVA
APARECIDA SUELI DE BORTOLI
VERA LUCIA ASSUNÇÃO NOBRE
MARIA IVETE FONTENELLE CAMPOS
Disciplina: HISTÓRIA  
SÔNIA MARIA ALMEIDA GIVONI
ROZANA MÁRCIA PEDROSO DE OLIVEIRA
VANDERLI FEITOSA VIDAL
ILDEFONSO CAMPELO DA SILVA
Disciplina: QUÍMICA
ROSINALDO MOREIRA DA SILVA
DISTRITO DE MONTE DOURADO
Disciplina: INGLÊS 
GILMAR V MARTINS
MUNICÍPIO: TUCURUÍ 
Disciplina: INGLÊS 
JUCINEIDE VIEIRA DE CASTRO
Disciplina: QUÍMICA
WATISON GONÇALVES DOS SANTOS
Disciplina: SOCIOLOGIA 
DELCINEY NAVA DE SOUZA
MUNICÍPIO: GARRAFÃO DO NORTE 
Disciplina: GEOGRAFIA
HELDER DO NASCIMENTO ASSUNÇÃO
MUNICÍPIO: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 
Disciplina: GEOGRAFIA
BEATRIZ DE SOUSA VILAR
MUNICÍPIO: DOM ELIZEU 
Disciplina: QUÍMICA
MARIA OLGA LEAL SANTOS
MUNICÍPIO: IRITUIA 
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA 
ELEOMAR PINTO DA SILVA
Disciplina: PORTUGUÊS 
MARIA DO CARMO LIMA
MUNICÍPIO: PARAGOMINAS 
Disciplina: INGLÊS 
WILMA MARQUES DE SOUZA
MARIA DE FATIMA MANGABEIRA DE JESUS CRUZ


